
 1

Na temelju članka 17. st. 2 i 101. Zakona o otpadu (NN 178/04, 111/06, 110/07 i 60/08), 
članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 129/05, 
109/07 i 125/08), članka 23. Statuta Općine Dubravica, (Službeni glasnik Općine  Dubravica 
br. 2/09), Općinsko vijeće Općine Dubravica na 22. sjednici održanoj 12. travnja 2011. 
godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
                            

 o načinu obračuna troškova gospodarenja komunalnim  
                           otpadom iz kućanstva na području Općine Dubravica 
 

Članak 1. 
 
Ovom Odlukom propisuje se način obračuna troškova gospodarenja komunalnim otpadom iz  
kućanstva. 

Članak 2. 
 

U Općini  Dubravica poslove skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada obavlja 
ZAPREŠIĆ d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti, Zaprešić, P.Lončara 2 (u daljnjem u 
tekstu: isporučitelj usluge). 
 

Članak 3. 
 

Isporučitelj usluge će za korisnike usluge odvoza komunalnog otpada na području Općine 
Dubravica o svom trošku osigurati: 
1. po kućanstvu (individualno stanovanje) u samostojećim objektima (obiteljske kuće) po 
jednu tipiziranu PE posudu, označenu logotipom isporučitelja usluge, zapremine 120 ili 240 l, 
 
2. za kolektivno stanovanje u stambenim zgradama, potrebiti broj tipiziranih kontejnera 
zapremine 1100 l.  označenih logotipom isporučitelja usluge. 
 

Članak 4. 
 

Korisnici usluge koji koriste posude odnosno kontejnere dužni su iste čuvati pažnjom dobrog  
gospodara, iste održavati u stanju funkcionalne sposobnosti, te brinuti se o čistoći istih. 
U slučaju krađe, oštećenja ili uništenja korisnik je dužan isporučitelju usluge nadoknaditi 
troškove nabave nove posude. 
 

Članak 5. 
 

Cijenu usluge skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada iz kućanstva određuje 
isporučitelj usluge sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu, Zakona  o 
zaštiti potrošača, Zakona o otpadu te drugim pozitivnim propisima. 
 

 
 
 
 
 
 



 2

 
Članak 6. 

 
Cijena usluge skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada za korisnike usluge koji 
stanuju u obiteljskim kućama određuje se prema jednom spremniku – posudi za otpad 
volumena 120 l. 
Cijena usluge skupljanje, odvoza i odlaganja komunalnog otpada za kolektivno stanovanje u  
stambenim  zgradama utvrđuje se prema jednom spremniku–posudi za otpad volumena 80l.  
 

Članak 7. 
 

Cijena usluge skupljanje, odvoza i odlaganja komunalnog otpada ostalih korisnika utvrđuje se  
temeljem volumena posude koju korisnik koristi i korektivnog koeficijenta određenog 
djelatnošću korisnika usluge kako slijedi: 
 
I. Ustanove i organizacije: socijalne zaštite, odgojne i prosvjetne (vrtići, domovi,  
škole), humanitarne, športske  ustanove i objekti, zdravstvene ustanove (ambulante, domovi 
zdravlja, ljekarne), - koeficijent korekcije -1,10 
 
II. Proizvodni i uslužni obrti i trgovačka društva- koeficijent korekcije - 1,20 
 
III. Trgovine prehrambenih proizvoda, prodavaonice mješovite robe, ugostiteljski  
objekti, kafići, pansioni, pizzerie, restorani i benzinske postaje – koeficijent korekcije - 1,40 
 

Članak 8. 
 

Cijena usluge skupljanja, odvoza i odlaganja komunalnog otpada plaća se isporučitelju 
usluge, a obveznik plaćanja je vlasnik nekretnine ili korisnik kad je vlasnik obvezu plaćanja 
ugovorom prenio na korisnika. 
 

Članak 9. 
 

Korisnik usluge plaća komunalnu uslugu na osnovi ispostavljenih računa isporučitelja 
komunalne usluge, prema roku plaćanja iskazanom na računu. 
 

Članak 10. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana  od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Dubravica. 
  
Klasa: 021-05/11-01-22  
Ur.broj: 238/40-11-40 
U Dubravici, 12. travnja 2011. 
 
         Predsjednik Općinskog vijeća 
       Općine Dubravica 
         Drago Horvat 
 
       ___________________ 


